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Nu har hösten kommit även till Skåne och azaleorna har skiftat färg! Vi är 

tacksamma för all fin respons i utvärderingen av Skolläkardagarna, och alla bra idéer som vi tar 
med oss inför kommande arrangemang. Föreläsningsanteckningar från årets Skolläkardagar 
finns nu på vår hemsida, se länk: 
https://slf.se/svenska-skollakarforeningen/vart-arbete/tidigare-skollakardagar/ 

Dokumentet ”När barn och ungdomar uppmärksammas i skolan för svårigheter som kan tala för 
lindrig intellektuell funktionsnedsättning. Handläggning inom Elevhälsan ur ett 
barnrättsperspektiv – Stöd för skolläkare och skolpsykologer” finns även på hemsidan, se 
länk: https://slf.se/svenska-skollakarforeningen/app/uploads/2023/09/NY-18-sept-23-Lindrig-
intell-funktionsneds.handlaggning-1.pdf 
 
2024 blir det Skolläkardagar i Jönköping 11-12 september! 
 
Webinar och Årsmöte 15 mars 
Årsmötet blir digitalt 15 mars kl 13.00. Direkt efter årsmötet bjuder vi på webinar med fortsatt 
ESSENCE tema, kl 14-16:15:  
ADHD hos flickor - Svenny Kopp, specialist inom barn- och ungdomspsykiatri och medicine 
doktor. Svenny Kopp har skrivit den banbrytande avhandlingen Girls With Social and/or 
Attention Deficits: A Descriptive Study of 100 Clinic Attenders. Därefter fortsatt med forskning 
om flickor med adhd och/eller autism, som visat att flickor ofta får fel diagnoser, för sällan får 
npf-diagnoser och att de måste ha större problematik än pojkar för att få vård. 
Tourettes syndrom hos barn i skolåldern - Najah Khalifa, specialist i barn- och 
ungdomsneurologi med habilitering och medicine doktor. Är verksam som överläkare vid Barn- 
och ungdomspsykiatriska kliniken inom Region Gävleborg. Har många års klinisk erfarenhet av 
både en- och flerspråkiga barn inom barnneurologisk och neuropsykiatrisk verksamhet. Hennes 
forskning har inriktning på tics och Tourettes syndrom TS.  
 
Barnendometrios - en ny kunskapsplattform 
https://barnendometrios.se är en kunskapsplattform med webbutbildning som syftar till att öka 
insikten om att även barn och tonåringar kan insjukna i endometrios. Barn, tonåringar, 
närstående och alla inom elevhälsan, på ungdomsmottagningar och inom sjukvården kan här få 
aktuell kunskap om symptom och behandling av sjukdomen. Målet är tidig upptäckt och tidiga 
vårdinsatser 
 
Motion till Läkarförbundets fullmäktige 2023 
Svenska Skolläkarföreningen har skrivit en motion för ökade resurser till utbildning av och krav 
på specialistkompetens i skolhälsovård. Motionen finns att läsa här:  
https://slf.se/svenska-skollakarforeningen/app/uploads/2023/09/Motion-Fullmaktige-2023.pdf 
 
Nationellt hälsoprogram för barn och unga 0-20 år  
Arbetet är i fortsatt förberedelsefas. Projektledare på Socialstyrelsen har under hösten haft 
digitala informationsmöten. PP från informationsmötet 2023-10-19 bifogas i dagens mail! SSLF 
jobbar aktivt för att inkludera skolläkaren i detta viktiga arbete. 
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